
 

 

 

 
 

 

 

33º JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

ETAPA ESTADUAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRICIÚMA 
2 A 5 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim 2 



 

 

 

 

2 

 
 

 
ESTADO DE SANTA CATAIRNA 
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

RESOLUÇÃO Nº09/FESPORTE/2021 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, 
no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 
15 do Estatuto, conforme Decreto nº 3.591 de 21 de 
Dezembro de 1998. 

 
Considerando a sugestão da Diretoria de Esporte por meio Gerência de Esporte de Rendimento;  

Considerando a omissão no regulamento técnico dos eventos de JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, 
quanto ao sistema de disputa e formatação das chaves de acordo com o número de equipes 
participantes;  

 
RESOLVE: 
 
Alterar o Regulamento Técnico, dando um nova redação no que tange ao sistema de disputas e 
formação das chaves, conforme segue; 

 
SISTEMA DE DISPUTA e DISPOSIÇÕES TÉCNICAS 

 

Art. 1º. As competições de todas as modalidades dos JASC, JOGUINHOS e OLESC, serão realizadas 

de acordo com as regras oficiais de cada modalidade adotada pela Confederação específica, e pelo 

que dispuser este regulamento.   

Art. 2º. Nos JOGUINHOS ABERTOS em sua ETAPA ESTADUAL para a composição das chaves nas 

modalidades de Basquetebol, Futebol, Futsal, Handebol e Voleibol, serão considerados cabeças de 

chave as equipes que obtiveram o melhor índice técnico na última edição do evento. A disposição 

destas e das demais equipes nas chaves será determinada por sorteio. 

Art. 3º. Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados os 

seguintes critérios de apuração: 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB, sequência será sets e pontos); 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, FC, FS, HB/gols, VB pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB pontos); 

e) Sorteio. 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de jogos 

realizados. 



 

 

 

 

3 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se-á a divisão por 

0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, assegurando assim, aquele 

que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos critérios de 

desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente os resultados da fase 

que originou a desclassificação. 

Art. 4º. Nas modalidades de basquetebol, futebol, futsal, handebol e voleibol o sistema de disputa 

nas etapas obedecerá aos seguintes critérios; 

PARA ETAPA ESTADUAL:  

§ 1º - Com até 5 equipes – Chave única.   

§ 2º - De 6 a 8 equipes:   

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 

2a fase – semifinal   

1o Chave A X 2o Chave B 

1o Chave B X 2o Chave A 
 

3a fase - final  

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 

Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 

§ 3º - De 9 a 11 equipes   

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se 1 equipe de cada chave e o melhor segundo pelo 

índice técnico entre as chaves; 

1º - X 1º +- 

1º + X 2º Índice Técnico 

 

§ 4º - Com 12 equipes:  

1ª fase - 4 chaves (A, B, C e D), classificam-se os 1os colocados de cada chave 

2ª fase - Semi final:  

1º Chave A X 1º Chave B 

1º Chave C X 1º Chave D 
 

3a fase - final  

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 

Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data. 
 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2021 
 
 

Kelvin  Nunes Soares 
Presidente da Fepsorte 

 



 

 

 

 

4 

 

NOTA OFICIAL – 02/2021 JASC/JOGUINHOS 
 

 
A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que 

preza o art. 80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, retifica o artigo 6º do 
regulamento técnico da modalidade de Futsal, conforme segue: 
 
Art. 6º. Ocorrendo empate em jogo que necessite apontar um vencedor, serão adotados os 

seguintes critérios: 

 

I. Cobrança de uma série de cinco tiros da marca penal, alternados, por cinco atletas diferentes; 

 

II. Persistindo o empate, serão cobrados tantos tiros quantos forem necessários, alternadamente, 

por atletas diferentes, até que se possa considerar uma equipe vencedora.  

 
 
 
 
 

Florianópolis, 19 de novembro de 2021. 

 

 

 

Coordenação Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

5 

 
 

SECRETARIA DA FESPORTE

Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz

Ginásio Municipal Irmão Walmir Orsi

Horário de funcionamento: 8hs as 22 hs
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

6 

 

NOTA OFICIAL 05/2021 
33OS JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA - ETAPA ESTADUAL  

 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que 
preza o art. 80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, comunica que,  em virtude 
do cancelamento da rodada prevista para dia 2/12, diante disto, divulga a nova 
programação da modalidade de Basquetebol Feminino e Masculino, conforme segue:  
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 3/12/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 M 8:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  VIDEIRA A 

4 M 10:00 BLUMENAU  X  JOAÇABA B 

5 M 11:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BIGUAÇU B 

6 M 16:30 PERD JOGO 3  X  FLORIANÓPOLIS A 

9 M 18:00 BIGUAÇU  X  JOAÇABA B 

10 M 19:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BLUMENAU B 

4 F 21:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS U 

 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 8:30 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL C 

8 M 10:00 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA C 

2 F 11:30 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA U 

3 F 13:00 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU U 

11 M  16:30 RIO DO SUL    X   CHAPECÓ C 

12 M 18:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ C 

5 F 19:30 JARAGUÁ DO SUL  X  CRICIÚMA U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 4/12/2021 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  VENC JOGO 3 A 

14 M 10:00 JOAÇABA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

15 M 11:30 BLUMENAU  X  BIGUAÇU B 

16 M 18:00   X   S/F 

17 M 19:30   X   S/F 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

7 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 4/12/2021 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL U 

7 F 10:00 BLUMENAU  X  CRICIÚMA U 

8 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOSÉ U 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 5/12/2021 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 M 9:00   X   3º/4º 

19 M 10:30   X   1º/2º 

 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 09:00 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS U 

10 F 10:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ U 
 

 
 
 
 

Criciúma, 2 de dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Coordenação Técnica 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

8 

 

  BASQUETEBOL FEMININO 
   

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 11:30 BLUMENAU 59 X 61 JARAGUÁ DO SUL U 

 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 8:30 CONCÓRDIA 128 X 36 RIO DO SUL C 

2 M 13:00 SÃO JOSÉ 103 X 39 CHAPECÓ C 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

9 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 3/12/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 M 8:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  VIDEIRA A 

4 M 10:00 BLUMENAU  X  JOAÇABA B 

5 M 11:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BIGUAÇU B 

6 M 16:30 PERD JOGO 3  X  FLORIANÓPOLIS A 

9 M 18:00 BIGUAÇU  X  JOAÇABA B 

10 M 19:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BLUMENAU B 

4 F 21:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS U 

 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 8:30 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL C 

8 M 10:00 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA C 

2 F 11:30 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA U 

3 F 13:00 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU U 

11 M  16:30 RIO DO SUL    X   CHAPECÓ C 

12 M 18:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ C 

5 F 19:30 JARAGUÁ DO SUL  X  CRICIÚMA U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 4/12/2021 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  VENC JOGO 3 A 

14 M 10:00 JOAÇABA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

15 M 11:30 BLUMENAU  X  BIGUAÇU B 

16 M 18:00   X   S/F 

17 M 19:30   X   S/F 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 4/12/2021 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL U 

7 F 10:00 BLUMENAU  X  CRICIÚMA U 

8 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOSÉ U 

 
 



 

 

 

 

10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 5/12/2021 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes do Colégio Cristo Rei 
Rua - Pio XII, 280 – Centro - Içara  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 M 9:00   X   3º/4º 

19 M 10:30   X   1º/2º 

 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, 73 – Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 09:00 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS U 

10 F 10:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ U 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

11 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA FEIRA 
 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 3 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 RIO DO SUL 0 X 12 CRICIÚMA B 

2 F 13:30 FLORIANÓPOLIS 0 X 5 LEBON RÉGIS A 

3 F 14:45 CONCÓRDIA 5 X 3 RIO DO SUL B 

4 F 16:00 CRICIÚMA 6 X 0 ITAPIRANGA B 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 5 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  CHAPECÓ A 

6 F 9:45 CONCÓRDIA  X  ITAPIRANGA B 
 

 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 5 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 13:30 CHAPECÓ  X  LEBON RÉGIS A 

8 F 14:45 ITAPIRANGA  X  RIO DO SUL B 
 

 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 3 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 16:00 CRICIÚMA  X  CONCÓRDIA B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo  
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F    X   S/F 
 

 

FUTEBOL  
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo  
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F    X   S/F 
 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

 FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo  
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F    X   3º/4º 

13 F    X   1º/2º 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

13 

 

 FUTEBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 5 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 CAÇADOR 0 X 1 MARAVILHA A 

2 M 10:15 XAXIM 0 X 0 IBIRAMA B 

3 M 15:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 0 X 4 CONCÓRDIA C 

4 M 16:15 ÁGUAS MORNAS 0 X 1 RIO DO SUL D 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 3 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 9:00 CAÇADOR  X  CRICIÚMA A 

6 M 10:15 IBIRAMA  X  SÃO JOSÉ B 
 

FUTEBOL 
 Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 6 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 9:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  JARAGUÁ DO SUL C 

8 M 10:15 ÁGUAS MORNAS  X  FLORIANÓPOLIS D 
 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 3 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 14:45 CRICÍÚMA   X  MARAVILHA A 
 

FUTEBOL Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 5 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 M 16:00 SÃO JOSÉ   X  XAXIM B 

 
 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 6 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 M 15:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CONCÓRDIA C 

12 M 16:15 FLORIANÓPOLIS  X  RIO DO SUL D 

 

 



 

 

 

 

14 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

 FUTEBOL 
 Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

 

FUTEBOL 
 Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo 
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

14 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo  
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

 

FUTEBOL 
Local: Centro de Treinamento do Criciúma E. C.                  Campo  
Rua: Beija-Flôr, 205 – Bairro Cristo Redentor 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

15 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Antônio E. Ramiro 
Rua: Diomício Freitas, s/n – Centro - Siderópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 FLORIANÓPOLIS 0 X 8 HERVAL DO OESTE A 

2 F 15:15 BLUMENAU 5 X 1 SÃO BENTO DO SUL B 

3 F 16:30 RIO DO SUL 0 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

4 F 17:45 CUNHA PORÃ 5 X 1 IPORÃ DO OESTE D 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes Antônio E. Ramiro 
Rua: Diomício Freitas, s/n – Centro - Siderópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 8:30 SÃO BENTO DO SUL  X  CONCÓRDIA B 

6 F 9:45 RIO DO SUL  X  CHAPECÓ C 

7 F 11:00 IPORÃ DO OESTE  X  LEBON RÉGIS D 
 

FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 F 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA A 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes Antônio E. Ramiro 
Rua: Diomício Freitas, s/n – Centro - Siderópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 16:00 CONCÓRDIA  X  BLUMENAU B 

10 F 17:15 CHAPECÓ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

11 F 18:30 LEBON RÉGIS  X  CUNHA PORÃ D 
 

FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F 20:30  CRICIÚMA  X  HERVAL DO OESTE A 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

16 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

 FUTSAL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F    X   S/F 

14 F    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

 FUTSAL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

17 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

 

RESULTADO DO DIA 2/12/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rodovia Gov. Jorge Lacerda, s/n -   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 VIDEIRA 0 X 2 FLORIANÓPOLIS D 

2 M 15:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 6 X 2 SCHROEDER C 

3 M 16:30 LUZERNA 1 X 2 CONCÓRDIA B 

4 M 17:45 SAUDADES 0 X 10 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA FEIRA 
 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rodovia Gov. Jorge Lacerda, s/n -   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 VIDEIRA  X  CHAPECÓ D 

6 M 9:45 SCHROEDER  X  JARAGUÁ DO SUL C 

7 M 11:00 LUZERNA  X  RIO DO SUL B 

 

 

FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 10:15 SAUDADES  X  CRICIÚMA A 

 

 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rodovia Gov. Jorge Lacerda, s/n -   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 16:00 CHAPECÓ  X  FLORIANÓPOLIS D 

10 M 17:15 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

11 M 18:30 RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA B 

 

FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 M 19:15 CRICIÚMA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

 

 



 

 

 

 

18 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

 

 FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

 

 FUTSAL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, s/n – Bairro São Luiz   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

19 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 
 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes José Antônio Carrilho  -  UNESC 
Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 13:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 40 X 16 CHAPECÓ B 

2 F 15:00 SÃO JOSÉ 26 X 26 BLUMENAU B 

3 F 16:30 LAGES 21 X 28 VIDEIRA A 

 

HANDEBOL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, 1100 – Bairro São Luiz  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F  18:00 CONCÓRDIA 26 X 19 CRICIÚMA A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes José Antônio Carrilho - UNESC 
Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 8:30 SÃO JOSÉ  X  CHAPECÓ B 

6 F 10:00 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

7 F 11:30 VIDEIRA  X  CONCÓRDIA A 

 

HANDEBOL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, 1100 – Bairro São Luiz  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 F 11:30 LAGES  X  CRICIÚMA A 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes José Antônio Carrilho -  UNESC 
Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 15:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU B 

10 F 16:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO JOSÉ B 

11 F 18:00 CRICIÚMA  X  VIDEIRA A 
 

 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes SESC 
R. Pres. Kennedy, 850 - Pio Corrêa, Criciúma - SC, 88811-540  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 19:30 CONCÓRDIA  X  LAGES A 
  

 



 

 

 

 

20 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F    X   S/F 

14 F    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

 

HANDEBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

21 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, 1100 – Bairro São Luiz  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 13:30 LUZERNA 29 X 18 SÃO JOSÉ DO CEDRO A 

2 M 15:00 CAMPOS NOVOS 24 X 39 BLUMENAU B 

3 M 16:30 CRICIÚMA 39 X 27 FLORIANÓPOLIS C 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes José Antônio Carrilho - UNESC 
Bairro Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 M 18:00 CAMBORIÚ 53 X 16 CHAPECÓ C 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes SESC 
R. Pres. Kennedy, 850 - Pio Corrêa, Criciúma   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  LAGES A 

6 M 10:00 CAMPOS NOVOS  X  SÃO JOSÉ B 

7 M 11:30 CAMBORIÚ  X  FLORIANÓPOLIS C 

 

HANDEBOL 
 Ginásio de Esportes Municipal Irmão Valmir Orsi 
Av. Santos Dumont, 1100 – Bairro São Luiz  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 13:00 CHAPECÓ  X  CRICIÚMA C 
 

 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes SESC 
R. Pres. Kennedy, 850 - Pio Corrêa, Criciúma - SC, 88811-540  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:00 LAGES  X  LUZERNA A 

10 M 16:30 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU B 

11 M 18:00 FLORIANÓPOLIS  X  CHAPECÓ C 

12 M 21:00 CRICIÚMA  X  CAMBORIÚ C 

 

 

 



 

 

 

 

22 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 – DOMINGO 
 

 

HANDEBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

23 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 - QUINTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da SR Mampituba 

SC 446 - Bairro São Simão  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 FRAIBURGO 0 X 3 CONCÓRDIA D 

Parciais: 9/25 – 13/25 – 16/25 

2 F 15:30 XAXIM 0 X 3 BALNEÁRIO  CAMBORIÚ C 

Parciais: 6/25 – 9/25 – 20/25 

3 F 17:00 NOVA TRENTO 3 X 0 RIO DO SUL B 

Parciais: 25/14 – 25/21 – 25/16 

4 F 18:30 SÃO JOSÉ 0 X 3 CRICIÚMA A 

Parciais: 24/26 – 13/25 – 16/25 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 - SEXTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da SR Mampituba 

SC 446 - Bairro São Simão  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 8:30 FRAIBURGO  X  JARAGUÁ DO SUL D 

6 F 10:00 XAXIM  X  MARAVILHA C 

7 F 11:30 RIO DO SUL  X  CHAPECÓ B 

8 F 13:00 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU A 

 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da SR Mampituba 

SC 446 - Bairro São Simão  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 16:30 JARAGUÁ DO SUL  X  CONCÓRDIA D 

10 F 18:00 MARAVILHA  X  BALNEÁRIO  CAMBORIÚ C 

11 F 19:30 CHAPECÓ  X  NOVA TRENTO B 

12 F 21:00 BLUMENAU  X  CRICIÚMA A 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

24 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 - SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da SR Mampituba 

SC 446 - Bairro São Simão  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F    X   S/F 

14 F    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 - DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes da SR Mampituba 

SC 446 - Bairro São Simão  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

25 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 2/12/2021 - QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio do Colégio ROGACIONISTA 

Rua - Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 - Pinheirinho  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 13:00 STO AMARO DA IMPERATRIZ  3 X 0 LAGES C 

Parciais: 25/21 – 25/17 – 25/13 

2 M 14:30 CHAPECÓ 3 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

Parciais: 23/25 – 25/23 – 25/23 – 25/23 

3 M 16:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL B 

Parciais: 25/13 – 25/11 – 25/17 

4 M 17:30 SÃO JOSÉ 3 X 0 MARAVILHA A 

Parciais: 25/10 – 25/8 – 25/14 

5 M 19:00 ITÁ 0 X 3 MORRO DA FUMAÇA B 

Parciais: 13/25 – 14/25 – 17/25 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 3/12/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio do Colégio ROGACIONISTA 

Rua - Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 - Pinheirinho 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 M 8:30 MARAVILHA  X  BLUMENAU A 

7 M 10:00 ITÁ  X  SÃO BENTO DO SUL B 

8 M 11:30 MORRO DA FUMAÇA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

9 M 17:00 BLUMENAU  X  SÃO JOSÉ A 

10 M 18:30 JARAGUÁ DO SUL  X  ITÁ B 

11 M 20:00 SÃO BENTO DO SUL  X  MORRO DA FUMAÇA B 

 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Ademir Rabello 

Rua: Placidina Inácio Fernandes, 021 – Bairro Santa Luzia   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 M 8:30 CHAPECÓ  X  LAGES C 

13 M 10:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  STO AMARO DA IMPERATRIZ C 

14 M 17:00 LAGES  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

15 M 18;30 STO AMARO DA IMPERATRIZ  X  CHAPECÓ C 

 



 

 

 

 

26 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/12/2021 - SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M    X   S/F 

17 M    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/12/2021 - DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 M    X   3º/4º 

19 M    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

27 

 

RELAÇÃO DE CARTÕES 
 

FUTSAL FEMININO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

BRENDA NATÁLIA SCHVINDAN RIO DO SUL 02/12   

LARISSA LAMIM DA ROSA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 02/12   

 

FUTSAL MASCULINO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

ALAN ARTHUR DE LIMA RIBEIRO VIDEIRA 02/12   

CRISTIANO GIO ORTIZ JUNIOR FLORIANÓPOLIS 02/12   

ALYSSON GABRIEL DE AGUIAR FLORIANÓPOLIS 02/12   

LUCAS GUILHERME SCHIOCHET SCHROEDER 02/12   

ANTONY VICTOR VIEIRA LUZERNA 02/12   

RAFAEL BONATTO KATSCHOR LUZERNA 02/12   

JOÃO AUGUSTO DE CAMPOS CAMILO CONCÓRDIA 02/12   

DIEGO GABRIEL RECH CONCÓRDIA 02/12   

JÚLIO CÉSAR STOEBERL BALNEÁRIO CAMBORIÚ 02/12   

 

FUTEBOL FEMININO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

TALITA RODRIGUES DE BARROS CONCÓRDIA 02/12   

MANUELA VITORIA DOS SANTOS CRICIÚMA 02/12   

MARIA ISABELKLEIN DELAVY ITAPIRANGA 02/12   

 

FUTEBOL MASCULINO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

MATHEUS NATAN BORTH BATISTA MARAVILHA 02/12   

LEONARDO BRUSCO CAÇADOR 02/12   

GUSTAVO CAMPOS BARBOSA CAÇADOR 02/12   

GABRIEL BUSA ZAN CAÇADOR 02/12   

VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARBOSA TAVARES CAÇADOR 02/12   

WESLEY DE OLIVEIRA ANASTÁCIO NUNES IBIRAMA   02/12 

BERNARDO EICKHOFF DE FILTRO XAXIM 02/12   

VITOR TECCHIO BORDIGNON XAXIM 02/12   

GABRIEL VINICIUS GHENO SÃO JOSÉ DO CEDRO 02/12   

PAULO ROBERTO BRUDA JUNIOR RIO DO SUL 02/12   

MAURICIO DE ALMEIDA CORREA RIO DO SUL 02/12   
 


